
                                        

Smlouva o zápůjčce 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění mezi těmito subjekty: 

 
 
Město Dačice, 
zastoupené starostou města panem Ing. Karlem Macků 
IČ : 00246476 
DIČ: CZ00246476 
sídlo:  Krajířova 27, 380 13 Dačice I 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
jako  „zapůjčitel“ na straně jedné 
 
a 
 
MAS ČESKÁ KANADA o. p. s.,  
zastoupené ředitelkou Ing. Mgr. Vilmou Szutovou 
IČ : 28158717 
sídlo: Kostelní 20/I, 377 01 Jindřichův Hradec 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
jako  „vydlužitel“ na straně druhé 
 

I.  
Preambule 

Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 
v překlenutí období od schválení dotace v rámci projektu Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání II pro ORP Dačice a jejím následným vyplacením, a tím podpořit konkrétní 
opatření vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání v území naplánovaná v MAP I, a to 
prostřednictvím realizace neinvestičních aktivit. Projekt MAP II bude realizován v úzké 
spolupráci s OŠMT MěÚ Dačice. Začátek realizace projektu MAP II je naplánován na září 
2018 tak, aby mezi projekty nevznikla časová prodleva a užitek pro cílové skupiny 
(pedagogové, žáci, rodiče, vedoucí pracovníci a ostatní aktéři ve vzdělávání) byl co největší.  
Celková doba realizace je 42 měsíců. 
 
Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 

 
II. 

 
Předmět a účel zápůjčky 

Město Dačice poskytne MAS ČESKÁ KANADA o. p. s., zápůjčku ve výši 
 

1.300.000 Kč 
 

slovy: jeden milion tři sta tisíc korun českých za účelem předfinancování projektu „MAP 
Dačice II“ v období září 2018 až dubna 2019. 
  



III. 
 

Podmínky poskytnutí zápůjčky 
 

1. Po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami budou finanční prostředky dle čl. II. 
této smlouvy převedeny na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 20 dnů 
ode dne účinnosti smlouvy. 

2. Vydlužitel se zavazuje použít finanční prostředky pouze k účelu uvedenému v článku II. 
této smlouvy.  

 
IV. 

 
Splatnost zápůjčky 

 
1.  Zápůjčka uvedená v čl. II. této smlouvy je splatná jednorázově, a to do 31. 12. 2019  
     na bankovní účet zapůjčitele, který je uvedený v záhlaví této smlouvy.      
2. Zapůjčitel poskytne vydlužiteli tuto zápůjčku bezúročně. Nedojde-li však ke splacení 
    zápůjčky v dohodnuté lhůtě, je vydlužitel povinen zapůjčiteli uhradit smluvní pokutu ve výši  
    0,50 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení zápůjčky. 

 
IV. 

Závěrečné ustanovení 
 
 
1. Zapůjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že projekt uvedený v čl. I, 

resp. čl. II nebude realizován. 
2. V případě odstoupení zapůjčitele od smlouvy, je vydlužitel povinen vrátit celou 

poskytnutou částku do 15 dnů od doručení písemné výzvy zapůjčitele k jejímu vrácení. 
V písemné výzvě zapůjčitel uvede zjištěné skutečnosti, které jej vedly k odstoupení od 
smlouvy a požadavku vrácení zápůjčky. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Na důkaz toho stvrzují autentičnost svými podpisy. 

4. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit po dohodě smluvních stran písemnými 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zapůjčitel obdrží dvě vyhotovení 
a vydlužitel jedno vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Zveřejnění na své náklady zajistí zapůjčitel. 

7.  Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ZM č. …………………. ze dne ……....  
 
 
V Dačicích dne  25.4.2018                       V Jindřichově Hradci dne 25.4.2018 
 
 
 
 
…………………………………………                          ……………………………………… 
         Ing. Karel Macků Ing. Mgr. Vilma Szutová 
      starosta města Dačice                                             ředitelka MAS Česká Kanada o. p. s. 


